2021年６月 11日

株 主 各 位

東京都足立区千住緑町一丁目1番1号

株 式 会 社 ニ ッ ピ

代 表 取 締 役 社 長  河 村  桂 作

「第 174 回定時株主総会インターネット開示事項」の一部訂正について

 当社「第 174 回定時株主総会インターネット開示事項」の記載事項の一部に訂正すべき箇所が

ございましたので、ここに深くお詫び申し上げますとともに、本ウェブサイトへの記載をもって

下記のとおり訂正のご連絡をさせていただきます。なお、訂正部分には下線を付しております。

記

（訂正箇所及び訂正内容）

（１）第 174回定時株主総会インターネット開示事項 ９ページ

連結注記表 ＜企業結合に関する注記＞

１．取引の概要 （３）企業結合の法的形式

【訂正前】

当社を吸収存続会社、鳳凰事業㈱とニッピコラーゲン工業㈱を吸収合併消滅会社とする

吸収合併。

【訂正後】

当社を吸収合併存続会社、鳳凰事業㈱とニッピコラーゲン工業㈱を吸収合併消滅会社と

する吸収合併。

（２）第 174回定時株主総会インターネット開示事項 10ページ

連結注記表 ＜企業結合に関する注記＞

２．実施した会計処理の概要

【訂正前】

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第 21号 2019年１月 16日）及び「企業会

計結合基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」（企業会計基準適用指針第 10 号

2019年１月 16日）に基づき、共通支配下の取引として会計処理しております。

【訂正後】

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第 21号 2019年１月 16日）及び「企業結

合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」（企業会計基準適用指針第 10 号

2019年１月 16日）に基づき、共通支配下の取引として会計処理しております。

以 上